
 

第 71回日本東洋医学会学術総会の緊急シンポジウム募集期間延長のお知らせ（第 8報） 

 

ご存じのとおり、第 71 回日本東洋医学会学術総会を 2021 年 8 月 13 日（金）～15 日（日）の 3 日間、 

仙台国際センターを会場としハイブリットにて開催することとなりました。 

 

すでに会員の皆様にはご案内をしておりますが、COVID-19 関連の緊急シンポジウム募集期間を延長いたしまし

た。下記、趣旨をご確認の上、多数のご応募をお待ちしております。 

 

緊急シンポジウム「新型コロナウイルス感染症に対する東洋医学の挑戦（仮）」 趣旨 

新型コロナウイルス（COVID-19）は世界を震撼させているが、現在のところ、予防法や治療法について 

明確には解明されていない。そのため、世界中の研究機関が COVID-19 の解明に向けてさまざまな調査・研 

究を進めている。一方、東洋医学は 2000 年以上も前から発熱性感染症に対処してきた歴史があるにもかかわ 

らず、あまり注目されていない。そこで、本シンポジウムでは COVID-19 に対する東洋医学の役割について 

これまでの症例検討や今後の研究に至るまで幅広く議論をしていただきたい。 

 

演題募集締切：2021 年 2 月 12 日（金）正午まで 

 

申込方法：学会ＨＰよりご応募ください。 

https://convention.jtbcom.co.jp/71jsom/symposium/index.html 

 

なお、一般演題募集につきましては、第 71回準備委員会にて検討し追加募集は行わないことに決定いたし 

ました。 

今後とも本会開催に向け、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 第 71回日本東洋医学会学術総会 

会頭 三潴忠道 

 

 

※問い合わせ先  

 第 71回日本東洋医学会学術総会 運営事務局 

 株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 

 ミーティング＆コンベンション事業部内 

 E-mail：71jsom@jtbcom.co.jp 

  ※新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、当面の間、原則 E-mailでお問い合わせくださいますようお願い 

いたします。 

 


